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（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 12,804,287 ①普通会計地方債 6,886,361

②教育 6,008,877 ②公営事業地方債 1,830,210

③福祉 908,496  地方公共団体計 8,716,571

④環境衛生 4,853,208 (2) 関係団体

⑤産業振興 7,512,362 ①一部事務組合・広域連合地方債 140,617

⑥消防 391,193 ②地方三公社長期借入金 0

⑦総務 3,912,356 ③第三セクター等長期借入金 0

⑧収益事業 16,745  関係団体計 140,617

⑨その他 0 (3) 長期未払金 0

有形固定資産計 36,407,524 (4) 引当金 1,297,258

(2) 無形固定資産 73 （うち退職手当等引当金） 1,297,258

(3) 売却可能資産 9,549 （うちその他の引当金） 0

公共資産合計 36,417,146 (5) その他 0

固定負債合計 10,154,446

２　投資等

(1) 投資及び出資金 156,172 ２　流動負債

(2) 貸付金 99,373 (1) 翌年度償還予定額

(3) 基金等 724,971 ①地方公共団体 1,091,741

(4) 長期延滞債権 121,472 ②関係団体 105,083

(5) その他 0  翌年度償還予定額計 1,196,824

(6) 回収不能見込額 △ 24,768 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0

投資等合計 1,077,220 (3) 未払金 14,459

(4) 翌年度支払予定退職手当 0

(5) 賞与引当金 62,571

３　流動資産 (6) その他 9,130

(1) 資金 1,975,316 流動負債合計 1,282,984

(2) 未収金 34,757

(3) 販売用不動産 0 負　　債　　合　　計 11,437,430

(4) その他 3,089

(5) 回収不能見込額 △ 3,231

流動資産合計 2,009,931

純　 資　 産　 合　 計 28,066,867

４　繰延勘定 0

資　　産　　合　　計 39,504,297 負債及び純資産合計 39,504,297

※１　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 98,341 千円

②債務保証又は損失補償 0 千円

（うち共同発行地方債に係るもの 0 千円）

③その他 9,707 千円

※２　普通会計地方債および公営事業地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち6,551,640千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

※３　有形固定資産のうち、土地は4,058,638千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は38,273,168千円です。

連結貸借対照表
（平成２３年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方
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　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 1,328,082 12.3% 68,607 197,791 109,609 140,348 163,890 152,264 437,583 57,990

（２）退職手当等引当金繰入等 161,100 1.5% 6,356 30,425 14,562 9,728 20,940 2,910 67,147 9,032

１ （３）賞与引当金繰入額 62,570 0.6% 2,560 12,254 3,059 7,382 6,674 131 26,872 3,638

小　　計 1,551,752 14.3% 77,523 240,470 127,230 157,458 191,504 155,305 531,602 70,660 0

（１）物件費 979,772 9.1% 13,680 167,084 180,514 243,107 177,954 21,968 172,285 3,180

（２）維持補修費 49,308 0.5% 17,915 374 0 25,307 5,496 184 32 0

（３）減価償却費 1,474,055 13.6% 372,037 143,318 65,012 199,747 464,939 59,268 169,734 0

小　　計 2,503,135 23.1% 403,632 310,776 245,526 468,161 648,389 81,420 342,051 3,180 0 0

（１）社会保障給付 5,404,750 50.0% 17,122 5,370,305 17,323

（２）補助金等 753,257 7.0% 1,293 26,160 431,859 10,909 164,935 24,821 92,598 682

（３）他会計等への支出額 0 0.0% 0 0 0 0 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

311,021 2.9% 8,091 265 81,350 3,788 214,585 890 2,052 0

小　　計 6,469,028 59.8% 9,384 43,547 5,883,514 32,020 379,520 25,711 94,650 682 0

（１）支払利息 167,452 1.5% 167,452

（２）回収不能見込計上額 △ 3,946 0.0% △ 3,946

（３）その他行政コスト 131,181 1.2% 0 0 79,577 13,615 37,989 0 0 0 0

小　　計 294,687 2.7% 0 0 79,577 13,615 37,989 0 0 0 167,452 △ 3,946

10,818,602 490,539 594,793 6,335,847 671,254 1,257,402 262,436 968,303 74,522 167,452 △ 3,946 0

（　構　成　比　率　） 4.5% 5.5% 58.6% 6.2% 11.6% 2.4% 9.0% 0.7% 1.5% 0.0% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 84,390 5,125 2,563 52 21,802 1,155 2,798 12,158 0 2,084 0 36,653

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 1,937,517 0 290 1,858,808 8,190 8,609 500 2,333 0 0 0 58,787

３ 保 険 料 585,545 585,545

４ 事 業 収 益 285,305 0 0 0 118,891 166,414 0 0 0 0

５ その他特定行政サービス収入 28,645 0 0 9,411 2,162 17,072 0 0 0 0

2,921,402 5,125 2,853 2,453,816 151,045 193,250 3,298 14,491 0 2,084 0 95,440

ｂ／ａ 27.0% 1.0% 0.5% 38.7% 22.5% 15.4% 1.3% 1.5% 0.0% 1.2% 0.0%

7,897,200 485,414 591,940 3,882,031 520,209 1,064,152 259,138 953,812 74,522 165,368 △ 3,946 0 △ 95,440（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

連結行政コスト計算書
自　平成２２年４月 １ 日

至　平成２３年３月３１日

２

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計 b
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（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

他団体及び
民間出資分

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 26,666,586 8,513,578 21,216,487 △ 3,062,344 △ 1,135

純経常行政コスト △ 7,897,200 △ 7,897,200

一般財源

地方税 860,949 860,949

地方交付税 3,412,495 3,412,495

その他行政コスト充当財源 321,637 321,637

補助金等受入 4,745,029 1,299,971 3,445,058

臨時損益

災害復旧事業費 △ 103,392 △ 103,392

公共資産除売却損益 36,919 36,919

投資損失 0

収益事業純損失 0

…

科目振替

公共資産整備への財源投入 703,404 △ 703,404

公共資産処分による財源増 0 0 0

貸付金・出資金等への財源投入 0 111,634 △ 111,634

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 39,290 39,290

減価償却による財源増 △ 427,762 △ 1,046,295 1,474,057

地方債償還に伴う財源振替 904,294 △ 904,294

出資の受入・新規設立 0

資産評価替えによる変動額 0

無償受贈資産受入 0

その他 23,844 △ 42,506 66,530 0 △ 180

期末純資産残高 28,066,867 9,343,281 21,916,764 0 △ 3,192,043 △ 1,135

連結純資産変動計算書
自　平成２２年４月 １ 日

至　平成２３年３月３１日
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

収益事業純収入

公共資産等売却収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

※1 上記の他、契約保証金等の受け入れに伴う歳計外現金の収入額31,407千円

  　　　があります。

11,214,559

2,083,540

0

0

558

0

2,609,060

1,487,621

347,345

9,131,019

857,038

連結資金収支計算書
自　平成２２年４月　１日

至　平成２３年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

1,541,335

979,498

5,404,751

753,991

167,453

283,991

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

2,297,481

3,412,495

3,257,408

47,396

1,923,208

71,951

439,195

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

0

584,901

290,411

28,752

301,804

0

0

311,021

0

4,868

432

1,305,712

0

17,921

1,857,755

9,877

1,152,700

△ 751,305

142,703

0

0

0

17,933

36,919

△ 1,218,826

10,783

0

0

21,251

△ 40

0

0

113,369

1,861,947

1,975,316

86,886


