連結貸借対照表

(平成23年3月31日現在)

(単位:千円)

借	方		貸			(単位:千F
 資産の部]	/,		[負債の部]	/1		
(公共資産			1 固定負債			
(1) 有形固定資産			(1) 地方公共団体			
①生活インフラ・国土保全	12.804.287		①普通会計地方債	6.886.361		
②教育	6,008,877		②公営事業地方債	1,830,210		
② (教) 自 ③ 福祉	908.496		地方公共団体計	1,030,210	8,716,571	
③倫祉 ④環境衛生	4.853.208		(2) 関係団体	_	8,710,571	
④ 環境倒生 ⑤産業振興	7,512,362		①一部事務組合・広域連合地方債	140.617		
⑤	391,193		②地方三公社長期借入金	140,617		
=				0		
⑦総務	3,912,356		③第三セクター等長期借入金	0	140.017	
⑧収益事業	16,745		関係団体計		140,617	
⑨その他	0		(3) 長期未払金	_	0	
有形固定資産計	36,407,52		(4) 引当金	_	1,297,258	
(2)無形固定資産		<u>'3</u>	(うち退職手当等引当金)	_	1,297,258	
(3) 売却可能資産	9,54		(うちその他の引当金)	_	0	
公共資産合計		36,417,146	(5) その他		0	
			固定負債合計		_	10,154,44
2. 投資等						
(1) 投資及び出資金	156,17		2 流動負債			
(2) 貸付金	99,37		(1) 翌年度償還予定額			
(3) 基金等	724,97		①地方公共団体	1,091,741		
(4) 長期延滞債権	121,47		②関係団体	105,083		
(5) その他		0	翌年度償還予定額計	_	1,196,824	
(6) 回収不能見込額	△ 24,76	88	(2) 短期借入金(翌年度繰上充用金を含む)	0	
投資等合計		1,077,220	(3) 未払金		14,459	
			(4) 翌年度支払予定退職手当		0	
			(5) 賞与引当金		62,571	
3 流動資産			(6) その他		9,130	
(1) 資金	1,975,31	6	流動負債合計		_	1,282,984
(2) 未収金	34,75	57			_	
(3) 販売用不動産		0	負 債 合 計			11,437,430
(4) その他	3,08	39			_	
(5) 回収不能見込額	△ 3,23	31				
流動資産合計		2,009,931				
			純 資 産 合 計			28,066,86
1 繰延勘定		0			_	
資 産 合 計		39,504,297	負債及び純資産合計			39,504,29
7 4 B B		55,551,207	ALAO PLAZE IIII		_	55,551,201
			-			
※1 債務負担行為に関する情報	Ř	①物件の購入等		98,341 T	-円	
		②債務保証又は批	員失補償	0 =	円	

(うち共同発行地方債に係るもの 0 千円) ③その他 9,707 千円

^{※2} 普通会計地方債および公営事業地方債残高(翌年度償還予定額を含む)のうち6,551,640千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

^{※3} 有形固定資産のうち、土地は4,058,638千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は38,273,168千円です。

連結行政コスト計算書

自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日

【経常行政コスト】

(単位:千円)

	注形リ政コスピ			生活インフラ・									回収不能	(年位:111)	
		総額	(構成比率)	国土保全	教育	福祉	環境衛生	産業振興	消防	総務	議会	支払利息	見込計上額	その他	
	(1)人件費	1,328,082	12.3%	68,607	197,791	109,609	140,348	163,890	152,264	437,583	57,990				
	(2)退職手当等引当金繰入等	161,100	1.5%	6,356	30,425	14,562	9,728	20,940	2,910	67,147	9,032				
1	(3)賞与引当金繰入額	62,570	0.6%	2,560	12,254	3,059	7,382	6,674	131	26,872	3,638				
	小 計	1,551,752	14.3%	77,523	240,470	127,230	157,458	191,504	155,305	531,602	70,660			0	
	(1)物件費	979,772	9.1%	13,680	167,084	180,514	243,107	177,954	21,968	172,285	3,180				
2	(2)維持補修費	49,308	0.5%	17,915	374	0	25,307	5,496	184	32	0				
_	(3)減価償却費	1,474,055	13.6%	372,037	143,318	65,012	199,747	464,939	59,268	169,734	0				
	小 計	2,503,135	23.1%	403,632	310,776	245,526	468,161	648,389	81,420	342,051	3,180	0		0	
	(1)社会保障給付	5,404,750	50.0%		17,122	5,370,305	17,323								
	(2)補助金等	753,257	7.0%	1,293	26,160	431,859	10,909	164,935	24,821	92,598	682				
3	(3)他会計等への支出額	0	0.0%	0	0	0	0	0	0	0	0				
	(4)他団体への 公共資産整備補助金等	311,021	2.9%	8,091	265	81,350	3,788	214,585	890	2,052	0				
	小 計	6,469,028	59.8%	9,384	43,547	5,883,514	32,020	379,520	25,711	94,650	682			0	
	(1)支払利息	167,452	1.5%									167,452			
4	(2)回収不能見込計上額	△ 3,946	0.0%									/	△ 3,946		
	(3)その他行政コスト	131,181	1.2%	0	0	79,577	13,615	37,989	0	0	0			0	
	小 計	294,687	2.7%	0	0	79,577	13,615	37,989	0	0	0	167,452	△ 3,946		
径	常行政コスト a	10,818,602		490,539	594,793	6,335,847	671,254	1,257,402	262,436	968,303	74,522	167,452	△ 3,946	0	
	(構成比率)			4.5%	5.5%	58.6%	6.2%	11.6%	2.4%	9.0%	0.7%	1.5%	0.0%	0.0%	
[#	经常収益】														一般財
1	使 用 料 ・ 手 数 料	84,390		5,125	2,563	52	21,802	1,155	2,798	12,158	0	2,084		0	<u> </u>
2	分担金・負担金・寄附金	1,937,517		0	290	1,858,808	8,190	8,609	500	2,333	0	0		0	58
3	保 険 料	585,545				585,545									
4	事 業 収 益	285,305		0	0	0	118,891	166,414	0	0	0			0	
5	その他特定行政サービス収入	28,645		0	0	9,411	2,162	17,072	0	0	0			0	
経	常 収 益 合 計 b	2,921,402		5,125	2,853	2,453,816	151,045	193,250	3,298	14,491	0	2,084		0	95
	b/a	27.0%		1.0%	0.5%	38.7%	22.5%	15.4%	1.3%	1.5%	0.0%	1.2%		0.0%	$\overline{}$
差	引)純経常行政コスト a-b	7,897,200		485,414	591,940	3,882,031	520,209	1,064,152	259,138	953,812	74,522	165,368	△ 3,946	0	△ 9:

連結純資産変動計算書 「自 平成22年4月1日

(自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日

(単位:千円)

	純資産合計	公共資産等整備 国県補助金等	公共資産等整備 一般財源等	他団体及び 民間出資分	その他 一般財源等	資産評価差額
朝首純資産残高	26,666,586	8,513,578	21,216,487		△ 3,062,344	△ 1,13
純経常行政コスト	△ 7,897,200				△ 7,897,200	
一般財源						
地方税	860,949				860,949	
地方交付税	3,412,495				3,412,495	
その他行政コスト充当財源	321,637				321,637	
補助金等受入	4,745,029	1,299,971			3,445,058	
臨時損益						
災害復旧事業費	△ 103,392				△ 103,392	
公共資産除売却損益	36,919				36,919	
投資損失	0					
収益事業純損失	0					
÷						
科目振替						
公共資産整備への財源投入			703,404		△ 703,404	
公共資産処分による財源増		0	0		0	
貸付金・出資金等への財源投入		0	111,634		△ 111,634	
貸付金・出資金等の回収等による財源増		0	△ 39,290		39,290	
減価償却による財源増		△ 427,762	△ 1,046,295		1,474,057	
地方債償還に伴う財源振替			904,294		△ 904,294	
出資の受入・新規設立	0					
資産評価替えによる変動額	0					
無償受贈資産受入	0					
その他	23,844	△ 42,506	66,530	0	Δ 180	
, 明末純資産残高	28,066,867	9,343,281	21,916,764	0	△ 3,192,043	Δ 1,1

(単位:千円)

							F 124 . 1 1 1 /
1	経	常	的	収	支	の	部
人作	牛費						1,541,335
物件	牛費						979,498
社会	会保障給付	t					5,404,751
補具	助金等						753,991
支持	公利息						167,453
その	の他支出						283,991
支		出	合		計		9,131,019
地力	方税						857,038
地力	方交付税						3,412,495
国则	具補助金等	Ş					3,257,408
使月	用料·手数	料					47,396
分担	旦金・負担金	è·寄附金					1,923,208
保隆	食料						584,901
事業	業収入						290,411
諸川	以入						71,951
地ス	方債発行額	Į					439,195
長邦	胡借入金借	入額					0
短期	胡借入金增	加額					0
基金	金取崩額						28,752
その	の他収入						301,804
収		入	合		計		11,214,559
経	常	的	収	支	額		2,083,540

2	公	共	資	産	整	備	収	支	. の	部
公共	資産	を備支と	Ħ							2,297,481
公共	資産物	を備補!	助金等3	支出						311,021
地方	独立行	亍政法	人公共主	資産整	備支出	出				0
一部	事務約	且合・広	域連合	公共資	産整	備支	出			0
地方	三公社	±公共3	資産整備	備支出						0
第三	セクタ	一等公	共資産	整備支	出					558
支		出		É	<u> </u>		計			2,609,060
国県	補助釒	途等								1,487,621
地方	債発行	丁額								347,345
長期	借入金	è借入 額	湏							0
基金	取崩額	頁								4,868
その	他収入									17,921
収		入		É	<u> </u>		計			1,857,755
公	共	資 j	産 整	備	収	支	額		4	△ 751,305

3 投 資		財	務	的	収	支	の	部
投資及び出資金								0
貸付金								432
基金積立額								142,703
定額運用基金へ	の繰出	出支出						9,877
地方債償還額								1,152,700
長期借入金返済	額							0
短期借入金減少	額							0
収益事業純支出								0
その他支出								0
支 出	<u> </u>		合		計			1,305,712
国県補助金等								0
貸付金回収額								10,783
基金取崩額								17,933
地方債発行額								0
長期借入金借入	額							0
収益事業純収入								0
公共資産等売却	収入							36,919
その他収入								21,251
収 入			合		計			86,886
投 資 • !	財 系	务 的	1 収	支	額		Δ	1,218,826

翌年度繰上充用金増減額	△ 40
当年度資金増減額	113,369
期首資金残高	1,861,947
経費負担割合変更に伴う差額	
期末資金残高	1,975,316

^{※1} 上記の他、契約保証金等の受け入れに伴う歳計外現金の収入額31,407千円 があります。